АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета по межнациональным отношениям в Краснопартизанском сельском поселении

от 11.11.2014 г.
                                   п . Краснопартизанский                                    № 2

                                                                                                                место проведения:
                                                                                                                  здание СДК
                                                                                                     время проведения:13.00-14.00

Председатель: Сидоренко Павел Яковлевич – Глава Краснопартизанского сельского поселения

Секретарь: специалист Администрации Краснопартизанского сельского поселения Погоренлова Я. С.

Присутствовали:

1.Кравцова Г.Л. – директор МБОУ Краснопартизанской СОШ

2.Келлерова И.Н. – директор МКУК «Краснопартизанский СДК»

3.Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев

4. Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев

5.Близнюков А.Н. – УУП МО МВД России «Ремонтненский» капитан полиции

6.Погорелов А.С. – казак Ремонтненского Юрта

7.Шаршнева Л.И. – заведующая МКУК «Поселенческой библиотекой»

8.Вдовенко Е.Н. – депутат Краснопартизанского сельского поселения, работник администрации.
9.Семейкина Г.А. – специалист Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям

Повестка дня:
1.О сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой почве.

2. Исполнение Протокола № 4 от 16.10.2014 г.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Сидоренко П.Я. – Главу Краснопартизанского сельского поселения, который довел присутствующим  информацию о сохранении межетнической стабильности на территории сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой  почве.
   Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев и Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев оказывают содействие по решению возникающих вопросов  по межнациональным отношениям. Также даргинцы и чеченцы,  проживающие на территории поселения, выражают свою поддержку и доверие советнику Главы Ремонтненского района, представителю от даргинских диаспор Магомедову Гичи А.
  На территории поселка проживает довольно много людей кавказской национальности. Ведется большая разъяснительная работа среди детей, учащихся и работающей молодежи и родителей по вопросам национальной политики,  направленная на уменьшение радикальных проявлений в молодежной среде.

Выступает Погорелова Я. С. – инспектор по работе с молодежью Краснопартизанского сельского поселения: « Совместно с директором СДК, заведующей библиотекой, учителем физкультуры на территории поселения проводятся мероприятия различного характера с участием молодежи разных национальностей. Это спортивно-массовые мероприятия (соревнования, спартакиады); культурно-досуговые (беседы, диспуты, лекции, конкурсы, концерты, смотры. Все это способствует воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции, гармонизации межнациональных  отношений.
По второму вопросу: Порохня С.И. – капитан ДНД: «На территории поселения создана добровольная народная дружина, в состав которой входят представители разных национальностей. Осуществляют свое дежурство дружинники на различных массовых мероприятиях, все праздничные дни».

РЕШИЛИ:

1.Проводить профилактические мероприятия, направленные на упреждение возникающих     межнациональных конфликтных ситуаций.

2.Способствовать локализации конфликтов и недопущения перерастания их в межнациональную рознь.

3. Осуществлять постоянный контроль в отношении собственников жилья допускающих в своих домовладениях квартирантов без регистрации, а также лиц без определенного места жительства, работающих по найму на животноводческий точках.

Председатель совещания
        Сидоренко П.Я.

Протокол вела
        Погорелова Я С.